ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ PHÚ

Số: 25/UBND-VHTT
V/v tăng cường tuyên truyền công tác

CCHC, Chuyển đổi số và Đề án 06

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kỳ Phú, ngày 05 tháng 6 năm 2023

Kính gửi:

    - Các ban, ngành đơn vị trực thuộc;

    - Các cơ quan, đơn vị, trường học;

    - Ban cán sự các thôn.

Thực hiện Kế hoạch số 24/KH-STTTT ngày 24/02/2023 của Sở Thông tin

và Truyền thông về tuyên truyền Chuyển đổi số và cài đặt ứng dụng định danh

điện tử quốc gia VNeID trên dịa bàn tỉnh Hà Tĩnh; Công văn số 925/UBND –

VHTT của UBND huyện; Kế hoạch số 04/KH-UBND ngày 12/01/2023 của

UBND xã về tuyên truyền cải cách hành chính (CCHC) xã Kỳ Phú năm 2023

(Có các kế hoạch gửi kèm). Để tiếp tục tuyên truyền, hướng dẫn cho cán bộ và nhân

dân trên địa bàn thực hiện các nội dung về CCHC, Chuyển đổi số và Đề án 06, Ủy ban

nhân dân xã yêu cầu:

 1. Các ban, ngành, cơ quan đơn vị, trường học trên địa bàn:

 - Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức cho cán bộ

công chức, viên chức, người lao động, đoàn viên, hội viên… về công tác CCHC,

công tác Chuyển đổi số và việc cài đặt, sử dụng tài khoản định danh điện tử

VNeID.

- Quán triệt, chỉ đạo cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, đoàn

viên, hội viên… trong cơ quan, đơn vị tăng cường việc sử dụng tài khoản dịch

vụ công Quốc gia, tài khoản định danh điện tử VNeID để thực hiện các thủ tục

hành chính bằng hình thức trực tuyến; cài đặt, sử dụng các ứng dụng của ngân

hàng phục vụ việc thanh toán không sử dụng tiền mặt.

 2. Ban Văn hóa - Truyền thông xã: Tăng cường các chương trình, bài

viết tuyên truyền về ý nghĩa, vai trò của CCHC, Chuyển đổi số và Đề án 06 trên

các phương tiện thông tin đại chúng của thôn, của xã; đẩy mạnh tuyên truyền

bằng hình thức trực quan tại khu vực Trung tâm của xã, của thôn và các tuyến

đường lớn của xã.

 3. Ban cán sự các thôn:

 - Chỉ đạo cán bộ phụ trách tuyên truyền các chương trình về CCHC,

Chuyển đổi số và Đề án của huyện, của xã trên hệ thống phát thanh của thôn;

đồng thời tăng cường tuyên truyền trên các phương tiện thông tin của thôn như

trong các hội nhóm, các trang mạng xã hội… về ý nghĩa, vai trò của CCHC,

Chuyển đổi số và Đề án 06.

2

 - Đẩy mạnh tuyên truyền công tác CCHC, Chuyển đổi số và Đề án 06

bằng hình thức trực quan, lưu động tại các khu vực đông người và trên địa bàn

thôn, xóm.

Yêu cầu các ban, ngành, đơn vị và Ban cán sự các thôn triển khai thực

hiện nghiêm túc, hiệu quả các nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng VH huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị Hoa

		tranthihoa.kyphu@hatinh.gov.vn
	2023-06-05T14:53:19+0700

		ubkyphu.ka@hatinh.gov.vn
	2023-06-05T15:01:26+0700